acuerdo a lo establecido en el artículo 24º  Inc. a) de la Ley Nº 9650/80 (texto ordenado Decreto Nº 600/94).- 
ARTÍCULO 2º.- Autorízase, el pago en concepto de anticipo jubilatorio, al agente mencionado en el articulo 
1º del presente decreto, la suma de PESOS VEINTIUNMIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 
02/100 ($ 21.998,02) a valores vigentes al 11 de Diciembre de 2017 según lo establecido en la Ley Provincial 
Nº 12.950 y su modificatoria Ley Nº 13547.- 
ARTÍCULO 3º.- Otórgase, al agente mencionado en el artículo 1º del presente Decreto, la suma de PESOS 
CIENTO DOCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CON 66/100 ($112.392,66 ) en concepto de

[...]

presente, en forma directa con la proveedora organismo del Estado Nacional CONTADURÍA GENERAL 
DEL EJÉRCITO, “PANADERÍA MILITAR” ” (JEFATURA DE AGRUPACIÓN DE ARTILLERÍA 
ANTIAÉREA DE EJÉRCITO 601 ESCUELA), en los términos del artículo 156º inciso 2 de la Ley Orgánica 
de las Municipalidades por la suma de PESOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 60/100 CENTAVOS ($9.546.669,60) a razón de $40,80  
por kilo de pan, según el siguiente detalle: 
Secretaría de Educación: 186.756 kilos x $40,80= $7.619.644,80. 
Secretaria de Desarrollo Social: 47.231 kilos x $40,80= $1.927.024,80. 
ARTÍCULO 2º: El egreso autorizado en el artículo precedente se imputará a las siguientes partidas, ejercicio

[...]

Autorízase a la Dirección de Asuntos Judiciales de la Subsecretaría Legal y Técnica  al 
inicio de las acciones administrativas y/o judiciales tendientes a la ejecución del valor del total de las multas 
impuestas a la firma AUTO DEL MAR S.A. en las Resoluciones Nº 1863/17 y 2402/17 por un total de 
PESOS CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO ($ 139.635,00). 
ARTÍCULO 2°.-  El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía y Hacienda y el 
Señor Secretario de Gobierno.  
ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese y para las notificaciones y demás  efectos que 
correspondan, intervenga la Subsecretaría Legal y Técnica.

[...]

Departamento de Gestión y Control de Apremios, a llevarse a cabo durante el transcurso de los meses de 
noviembre y diciembre de 2017 por los agentes municipales que se detallan en la nómina que forma parte del 
presente como Anexo I, sobre un total aproximado de quince mil cuatrocientas veintiún (15.421) cuentas 
municipales correspondientes a la Tasa por Servicios Urbanos / Tasa por Alumbrado, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública y/o Tasa por Conservación, Reparación y Mejorado de la Red Vial Municipal, 
en un todo de conformidad con lo indicado a fs.

[...]

comprobantes de pago correspondientes al anticipo 1/2018 de la Tasa por Servicios Urbanos y 6/2017 de la 
Contribución a la Salud Pública y el Desarrollo Infantil, con destino a contribuyentes que registran domicilio 
postal en el ámbito del Partido de General Pueyrredon –excepto zonas periféricas–, sobre un total inicial 
aproximado de doscientas cuarenta y cinco mil (245.000) piezas a gestionar, en un todo de conformidad con 
los términos y condiciones indicados por dicha Agencia a fs. 62 de estas actuaciones.  
ARTÍCULO 2º.- Autorízase a la Agencia de Recaudación Municipal a designar a los agentes que 
conformarán las nóminas de personal afectado a las tareas indicadas en el artículo 1º del presente, a cuyo

[...]

el período comprendido entre el 1 de agosto y el 31 de diciembre de 2017, que se formaliza con la firma del 
contrato que se agrega como Anexo I y el Convenio de desocupación – Anexo II, que forman parte del 
presente.- 
ARTÍCULO 2º.- Fíjase como precio total de la locación, la suma total de Pesos Cuatrocientos Cincuenta Mil 
($ 450.000.-) distribuidos en Pesos Noventa Mil ($ 90.000.-) mensuales, por el período 01 de agosto de 2017 
al 31 de diciembre de 2017.- 
ARTÍCULO 3º.- La erogación que demande el cumplimiento del Contrato deberá imputarse a la partida 
presupuestaria del gasto que sigue: